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Lone Møller (S): 
Nu har regeringen jo sammen med Dansk Folke- 
parti vedtaget, at samtlige folkepensionister 
over 65 år kan få gratis influenzavaccination, og 
det ser ud til, at det er godt i gang i mange kom- 
muner. Til gengæld ser det også ud til, at der er 
meget store problemer for de rigtig svage ældre, 
nemlig for dem, der er på plejehjem og i de- 
mensboliger, og også for dem i egen bolig, som 
ikke selv kan transportere sig til et vaccinations- 
center. Finder ministeren ikke, at det er at omgås 
lidt lemfældigt med sandheden at komme med 
fine, flotte meldinger og fortælle, at alle pensio- 
nister over 65 år nu kan blive vaccineret gratis? 

Indenrigs- og sundhedsministeren (Lars Løkke 
Rasmussen): 
Jeg glæder mig jo først og fremmest over, at den- 
ne regering har gjort det muligt overhovedet at 
give tilbud til ældre mennesker om gratis in- 
fluenzavaccination. 

Jeg tror ikke, der findes en vaccine mod sure 
rønnebær, men ellers skulle den måske bringes 
på banen her, for i sig selv er det jo lidt tanke- 
vækkende, at partier, der ikke har været med til 
at skabe finansiering for denne ordning og hel- 
ler ikke historisk set har etableret sådanne ord- 
ninger i de mange år, hvor de har haft regerings- 
magt, nu kerer sig så utrolig detaljeret om, hvad 
vi andre giver af tilbud. 

Når det så er sagt, er det jo sådan, at der er 
indgået en aftale mellem regeringen og Dansk 
Folkeparti om, at alle over 65 år skal tilbydes 
gratis influenzavaccination. Det er aftalt, at pri- 
sen inklusive vaccine udgør 100 kr., men det er 
dog samtidig aftalt, at for så vidt angår immobi- 
le ældre i egen bolig, er prisen sat til 200 kr. for 
at gøre det økonomisk attraktivt for dem, der 
kan vaccinere, også at tilbyde vaccination i pen- 
sionisternes egen bolig. 

Så vil jeg også gerne sige, at alle læger, herun- 
der praktiserende læger, speciallæger og de pri- 
vate vaccinationsfirmaer, kan deltage i denne 
ordning. Det er i øvrigt sådan, at kommunerne 
også kan gå ind i ordningen og påtage sig opga- 
ven, hvis den f.eks. organiseres i kommunelæ- 
gens regi. 

Det fremgår også af bekendtgørelsen, at vac- 
cinationen skal foretages af en læge eller af en 
anden på dennes ansvar. Det sidste er vigtigt, 
for det betyder faktisk, at hvis man på kommu- 
nalt plan vælger at gå ind i ordningen, har man 
en mulighed for at foretage vaccinationen via 
hjemmesygeplejersker under en læges ansvar, 

sådan som man bl.a. har gjort det i Københavns 
Kommune. 

Så kan jeg i øvrigt oplyse, at Kommunernes 
Landsforening i sidste uge har gjort samtlige 
landets socialchefer opmærksom på, at der er 
denne mulighed for en kommune for at gå ind i 
ordningen, hvis kommunen ønsker det, og at 
vaccinationen altså kan foretages af andre end 
læger, nemlig af hjemmesygeplejersker. Jeg hå- 
ber og tror på, at en række kommuner vil samle 
denne handske op. 

Kl. 14.50 
Og så glæder jeg mig over, at det private vac- 

cinationsfirma, der indgår i denne her ordning, 
allerede har etableret så mange tilbud, at der lige 
p.t. er vaccinationstilbud i 251 af landets 275 
kommuner. 

Lone Møller (S): 
Nu oplever jeg ikke, at rønnebærrene er særlig 
sure hos Socialdemokratiet, og det kan ikke 
være ministeren ubekendt, at Socialdemokratiet 
ikke har taget de tiltag, da vi sad i regering, fordi 
vi rent faktisk ikke mente, det var en statsopga- 
ve at tilbyde vaccination til alle uanset formue, 
alder eller helbred. Så det kan formentlig ikke 
komme bag på ministeren. 

To spørgsmål: 
Det ene handler om det, at det p.t. er lykkedes 

at komme i gang rigtig mange steder. Det er jo 
glædeligt. I den forbindelse vil jeg gerne spørge 
ministeren, om det er korrekt, hvad jeg har læst i 
dagspressen, at der nogle steder er mangel på 
vaccine. Er der forsyningsproblemer på dette 
område? Det var det ene spørgsmål. Det kan 
godt være, det ligger ud over spørgsmålet. Hvis 
ministeren ikke kan svare på det nu, kan jeg vel 
få svaret oversendt skriftligt. 

Det andet spørgsmål: Som jeg har læst be- 
kendtgørelsen, ser det ud til, at man skal betale 
ekstra, hvis man er dårlig og man bor i eget 
hjem, frem for at man kan køre i BMW'en ned til 
vaccinationsstedet. Ifølge bekendtgørelsen ser 
det ikke ud, som om der er tilskud til vaccinati- 
onsbehandling på plejehjem. Er det korrekt? 
Man må vel nok konstatere, at de svageste bor- 
gere i dette land vel er dem, der er placeret på 
plejehjem. 

Indenrigs- og sundhedsministeren (Lars Løkke 
Rasmussen): 
Der er tilskud til vaccination, uanset hvor vacci- 
nationen foregår, på 100 kr. Alle, der har de fag- 
lige kompetencer til at vaccinere, kan påtage sig 


